

ما با خبر، شمال را می‌سازیم

روزنامه

تالیس دیپلماسی | نخستین روزنامه منطقه‌ای | QMS Certification Services | دارای ایزو ۱۰۰۰۲ در کشور



«خبرشمال» با توجه به باز شدن پای حفاران غیرمجاز به جنگل‌های هیبرگانی گزارش می‌دهد؛

زیر و رو کردن گنج هیبرگانی برای یافتن گنج نهانی!

صفحه ۰۳

با لایحه دولت و تصویب در مجلس شورای اسلامی؛ مازندران منطقه آزاد تجاری-صنعتی شد

صفحه ۰۲

رییس ستاد انتخابات گلستان خبر داد:

استعفای ۱۳ مدیر برای شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم

صفحه ۰۲

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

افزایش قیمت نان در استان شایعه است

صفحه ۰۱

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد:

ایمن سازی مسیر تردد زائرین اربعین در مازندران

صفحه ۰۱

سرپرست معاونت عمرانی استاندار مازندران:

استفاده از ظرفیت گردشگری مذهبی بقاع متبرکه مازندران

صفحه ۰۸

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

افزایش قیمت نان در استان شایعه است

کرده در تلاش هستیم که افزایش قیمت خاصی در این بخش نداشته باشیم. وفائی نژاد تاکید کرد: در حال حاضر تغییر قیمتی ملاک نیست و اگر اقدامی انجام شود مراجع دارای صلاحیت در این زمینه اظهار نظر می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: اصلاح قیمت در برخی از استان‌ها در دستور کار قرار گرفته، هزینه‌های جانبی تولید نان افزایش پیدا کرده و بالاخره این موضوع باید در جایی مدیریت شود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران اضافه کرد: قیمت تمام شده آرد گندم ۲۰ برابر قیمت فعلی است و دولت در این زمینه به مردم یارانه پرداخت می‌کند و همه تلاش ما این است که با وجود افزایش هزینه‌های جانبی قیمت نان تغییر نکند. وی در ارتباط با تقویت شایعه افزایش قیمت نان در مازندران، افزود: این شایعه به دلیل اصلاحات ایجاد شده در قیمت نان سوپر نانوايي‌های گلستان بوده و ارتباطی با خبازي‌های عادی ندارد و در استان مازندران هم بنای افزایش قیمت وجود ندارد.



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران، با تکذیب اقدامات انجام شده برای اصلاح قیمت نان در مازندران، گفت: قیمت نان در مازندران تغییر نکرده و در حال حاضر هم برنامه‌ای برای این موضوع وجود ندارد. عباسعلی وفائی‌نژاد اظهار کرد: از بحث خبرهای منتشر شده در استان گلستان سوء استفاده شده و برخی تلاش دارند این موضوع را به استان مازندران هم تعمیم دهند. وی تصریح کرد: موضوع تغییر قیمت نان در گلستان برای قیمت آرد تمام شده برای تعدادی از سوپر نانوايي‌ها بوده و ارتباطی به دیگر مراکز عرضه نان ندارد. مدیرکل غله منطقه دو کشور یادآور شد: در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای تغییر قیمت نان وجود ندارد و اگر هم اصلاح قیمتی انجام شود پیش از تغییر به مردم اطلاع رسانی می‌شود. وی اضافه کرد: ذکر این نکته هم ضروری است که هزینه حمل و نقل در توزیع آرد افزایش پیدا کرده که برای این موضوع هم باید چاره اندیشی شود؛ با وجود اینکه پنج ماه هزینه‌های حمل و نقل افزایش پیدا

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران اطلاع داد:

مرحله استانی بیست و یکمین دوره مسابقات ملی مهارت آغاز شد

سید حسین درویشی مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران از آغاز مرحله استانی بیست و یکمین دوره مسابقات ملی مهارت بمناسبت هفته ملی مهارت در شانزدهم مرداد سالجاری خبر داد. سید حسین درویشی مدیر کل با بیان مطلب فوق، افزود: سالانه مسابقاتی در حوزه های مهارتی تحت عنوان مسابقات ملی مهارت در کشور توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای برگزار می شود که از جمله اهداف برگزاری این رویداد می توان به کشف استعدادهای حرفه ای جوانان و ایجاد فرصت مناسب جهت شکوفایی مهارت ها، شناسایی و معرفی افراد ماهر و نخبه به صنایع و بنگاه های اقتصادی، ایجاد فرصتی مناسب جهت تبادل اطلاعات فنی و تجارب حرفه ای بین جوانان، ایجاد انگیزش در جوانان برای کسب مهارت، فراهم کردن فرصت مناسب جهت رقابت سالم بین جوانان کشور اشاره کرد. وی ادامه داد: بیست و یکمین دوره مسابقات ملی مهارت بصورت سه مرحله برنامه ریزی و اجرا می گردد که در مرحله شهرستانی ۱۹۵ نفر نخبه مهارتی در ۳۳ رشته طی دو روز به رقابت پرداخته و اکنون نفرات برتر این مرحله، در مرحله استانی ادامه مسیر خواهند داد. مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران به نحوه برگزاری مرحله استانی اشاره کرد گفت: در این مرحله که بمناسبت



مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد:

ایمن سازی مسیر تردد زائرین اربعین در مازندران

مدیر کل راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران از عملیات ایمن سازی محورهای استان جهت سهولت در تردد زائران اربعین در استان خبر داد. حسن جهانیان مدیر کل راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران بر اهمیت راه‌های استان در سفرهای ایام اربعین حسینی و بر تأمین ایمنی در محورهای مواصلاتی تحت پوشش تأکید کرد و افزود: از ابتدای سال جاری ارتقای ایمنی در ارتباطی استان در دستور کار قرار گرفته است. جهانیان فراهم ساختن مسیری ایمن برای تردد زائران را اولویت مهم در بین فعالیت حوزه راهداری در این زمان برشمرد و تصریح کرد: استقرار مستمر گشت های راهداری، اجرای عملیات روکش آسفالت، لکه گیری، نصب نیوجرسی و گاردریل، ترمیم روشنایی، نصب علائم و خط کشی، پاکسازی حریم، آشکارسازی و ایمن سازی نقاط پرتگاهی و نقاط پرخطر از جمله اقداماتی است که با اولویت ویژه در مسیرهای عبوری زائران عتبات عالیات انجام شده است.





www.khabare-shomal.ir

خبر

نشست رییس مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران با مدیر کل هواشناسی



رییس مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران با سید محمدرضا رضوی مدیرکل هواشناسی مازندران دیدار و گفتگو کرد و بر حفظ اسناد ملی به عنوان حافظه تاریخی و هویت ملی تاکید نمود.

«محمد فوقی» در خصوص مصوبات شورای اسناد ملی در خصوص سازمان هواشناسی گفت: رونوشت آمار جوی روزانه واصله از ایستگاه‌های سینوپتیک، فرم احصایه جوی و هوای منطقه، خلاصه وضعیت هوا در ساعات معین و پیش‌بینی وضعیت هوا برای نیروی هوایی، دریایی و مکاتبات مهندسیین مشاور، شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی در خصوص تحویل اطلاعات و آمار مورد نیاز اقلیم و هواشناسی به‌عنوان اسناد راکد ادجایی و انتقالی و دارای رای شورای اسناد ملی و شناسه مجوز می‌باشد که انتظار همکاری در این خصوص را داریم. در ادامه سید محمدرضا رضوی مدیرکل هواشناسی مازندران بر افزایش همکاری در ارائه و تبادل اسناد تاکید کرد.

وی گفت: عناوین اسناد راکد و رای شورای اسناد طبق جدول زمانی مصوب از ۱۵ روز تا ۵ سال می‌باشد که پس از بررسی‌های لازم این اسناد جهت حفظ و نگهداری به‌عنوان حافظه تاریخی و هویت ملی و ارائه به نسل‌های آینده با سازمان مدیریت اسناد و کتابخانه ملی مازندران مبادله خواهد شد.

استاندار مازندران در چهاردهمین سفر شهرستانی:

کارخانه نساجی قائم‌شهر را احیا می‌کنیم

استاندار مازندران با اظهار این که کارخانه نساجی به‌عنوان یک واحد تولیدی پایه استان همواره نقش محوری در تولید و اشتغال منطقه داشته است، گفت: این واحد تولیدی را با همه فراز و نشیب‌های آن احیا خواهیم کرد.

سید محمود حسینی‌پور روز گذشته به همراه مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان مازندران در چهاردهمین سفر شهرستانی در بدو ورود با حضور در امامزاده سید مال‌الع (ع) با آرمان‌های شهدای شهرستان قائم‌شهر تجدید میثاق کرد.

استاندار مازندران در جمع خبرنگاران، شهرستان قائم‌شهر را ویژه توصیف کرد و افزود: مردم این دیار شش‌پای زیادی را تقدیم نظام کرده است. وی با بیان این که تولیدات نساجی قائم‌شهر باید احیا شود، اظهار داشت: امروز بسیاری از مشکلات گذشته این شهرستان نیز مورد بازبینی و حل و فصل خواهد شد. حسینی‌پور به حضور استاندار مازندران در دیدارهای اجرایی مازندران در بیش از ۱۰۰ روستای شهرستان قائم‌شهر اشاره کرد و گفت: در همه روستاهای شهرستان نمایندگان در قالب مدیران کل حضور میدانی دارند. استاندار مازندران به برگزاری نشست صمیمی با نمایندگان اقشار قائم‌شهر اشاره کرد و ادامه داد: در ستاد تسهیل حوزه تولید را بررسی می‌کنیم و چالش‌های بخش صنعت را رفع خواهیم کرد.

حسینی‌پور گفت: به طور یقین با بررسی همه‌جانبه مصوبات خوبی برای توسعه و پیشرفت شهرستان قائم‌شهر خواهیم داشت.

سیدمحمود حسینی‌پور استاندار مازندران، در چهاردهمین سفر شهرستانی خود در راس هیاتی شامل معاونان استانداری، مدیران ستادی و استانی به شهرستان قائم‌شهر سفر کرد.

استاندار مازندران و مدیران استان در این سفر از روستاهای محروم منطقه بازدید کردند. در این سفرهای شهرستانی، هر یک از مدیران با حضور در ۲ تا سه روستای این شهرستان، مسایل و مشکلات مردم و روستاها را بررسی و شناسایی می‌کنند و برای جمع‌بندی و تصمیم‌سازی جهت برون‌رفت از آن‌ها در جلسه شورای اداری با حضور استاندار ارائه می‌کنند تا مسائل در زمان‌های تعیین شده و با راهکارهای مصوب، حل و رفع شود.

فرماندار ساری:

پل فرح آباد – گهرباران در مرحله تکمیل شدن است

فرماندار ساری گفت: پل فرح آباد – گهرباران با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد در مراحل نهایی و تکمیل شدن است. محمدعلی نوبخت در جلسه بررسی وضعیت روند عملیات اجرایی احداث پل فرح آباد افزود: نهضت اتمام پروژه‌های ناتمام عمرانی با عزم راسخ در دولت مردمی سیزدهم و با شناسنامه‌دار کردن طرح‌های نیمه‌کاره با جدیت پیگیری و اجرایی می‌شود.

وی افزود: با تخصیص اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریالی طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ از محل مصوبات سفر ریاست‌جمهوری، احداث پل فرح آباد-گهرباران و رمب‌های غربی و شرقی دسترسی به سازه پل با پیشرفت فیزیکی ۸۵درصد در مراحل نهایی تکمیل شدن است. وی با بیان این‌که تکمیل این پل دسترسی نقش بسزایی در توسعه گردشگری و اقتصادی بین شهرستان‌های ساری و میانرود دارد افزود: بنای ما در شهرستان ساری شناسایی، لویت‌بندی و تخصیص منابع لازم جهت تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌های نیمه‌تمام است. فرماندار شهرستان ساری در پایان افزود: بررسی آزادسازی اراضی مورد نیاز جهت هدایت ترافیکی ماشین‌های عبوری پس از افتتاح پل مذکور و ساخت راه دسترسی موقت نیز در دست ارزیابی، مطالعه و اقدام قرار دارد.

رییس ستاد انتخابات گلستان خبر داد:

استعفای ۱۳ مدیر برای شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم

رییس ستاد انتخابات گلستان گفت: بر اساس قانون جدید انتخابات، داوطلبان نامزدی نمایندگی مجلس شورای اسلامی باید در پنجره واحد وزارت کشور پیش ثبت نام کنند.

سید علی مهاجر در نشست خبری با اشاره به ابلاغ راهبردهای چهارگانه مقام معظم رهبری در خصوص انتخابات، اظهار کرد: رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت راهبردهای چهارگانه است که توسط مقام معظم رهبری برای انتخابات، در تاریخ ۱۵ فروردین امسال ابلاغ شد که این موضوع در دستور کار ستاد انتخابات استان قرار گرفته است. وی افزود: در تاریخ ۳۱ اردیبهشت امسال ستاد انتخابات استان در قالب ۸ کمیته، ۳ کارگروه، ۶ حوزه انتخابیه اصلی و ۸ حوزه انتخابیه فرعی، تشکیل شد. رییس ستاد انتخابات گلستان با اشاره به این‌که فرآیند ۲۲ گانه انتخابات با پیش‌ثبت‌نام از داوطلبان نامزدی در انتخابات مجلس شورای اسلامی از ۱۶ مرداد آغاز می‌شود، گفت: داوطلبان تا یکشنبه ۲۲ مرداد از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ عصر فرصت دارند از طریق پنجره واحد وزارت کشور به نشانی keshvar.moi.ir پیش‌ثبت‌نام کنند.

یادداشت «خبر شمال» در خصوص حضور مسافران

در مناطق ساحلی و جنگلی گیلان و مازندران؛

زباله‌گردشگری

استان مازندران به گواه آماري که هر روزه توسط مدیران اعلام رسمی می‌شود به‌ویژه در ایام تابستان، مورد توجه ویژه مسافرانی هستند که یک یا چند شب اقامت می‌کنند یا در مسیر خودروهایی قرار دارد که برای زیارت مشهد مقدس از این استان عبور می‌کنند اما باز هم به شهادت آمار، درآمد ناشی از حضور مسافران در این خطه، درآمد چندانی نیست و شاهد اعلام رضایت جامعه هتلداران و سایر مراکز اقتصادی مرتبط با حوزه گردشگری نیستیم.

البته حضور مسافران و گردشگران، رونقی نیم‌بند برای برخی مشاغل مربوط به فروش اقلام خوراکی و سوپرمارکت‌ها فراهم می‌آورد اما در یک بررسی کلی، شاهد هستیم آسیب‌ها و افات این نحوه حضور مسافران و گردشگران در استان از سود و انتفاع اقتصادی آن بیشتر است.

حضور گردشگران در تعطیلات و همچنین در ماه‌های داغ تابستان موجب می‌شود قفل ترافیک در محورهای استان شکل بگیرد چون برعکس همتی که در توسعه آزادراه‌های منتهی به استان صورت گرفت، مسیرهای اصلی داخل استان با مشکلات بسیاری مواجه است و لازم است نمایندگان در این فقره به کمک مدیران استانی بیایند و راه‌ها و محورهای استانی را توسعه دهند تا شهروندان داخل استان نیز نفسی راحت بکشند.

نکته بعدی در خصوص رهاسازی زباله در حاشیه جنگل، کنار دریا و همچنین در همه مسیرهای مواصلاتی است به شکلی که تقریباً جایی از مازندران وجود ندارد که شاهد زباله و آشغال نباشیم.

موضوع رهاسازی زباله اختصاص به دولت ندارد

با لایحه دولت و تصویب در مجلس شورای اسلامی؛

مازندران منطقه آزاد تجاری- صنعتی شد

لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری – صنعتی مازندران در صحن علنی مجلس تصویب شد.

در نشست علنی روز یکشنبه ۱۵ مرداد مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری – صنعتی مازندران مورد بررسی قرار گرفت و کلیات آن با ۱۴۴ رای موافق، ۵۷ رای مخالف ، ۶رای ممتنع از ۲۱۹ آرای مأخوذه به تصویب رسید .

به گزارش ایرنا متن این لایحه بدین شرح است: ماده واحده: به دولت اجازه داده می‌شود در استان مازندران در محدوده خارج از نقاط جمعیتی به شرح نقشه پیوست منطقه آزاد تجاری صنعتی مازندران را ایجاد کند.

۱- منطقه آزاد تجاری- صنعتی ایجاد شده با رعایت تبصره‌های ذیل و بر اساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری- صنعتی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۶/۱۶/۱۳۷۲ و اصلاحات بعدی آن اداره می‌شود. هر گونه تغییر در محدوده‌های مصوب، منوط به پیشنهاد هیأت وزیران و تصویب مجلس شورای اسلامی است.

تبصره ۲- اعمال امتیازات قانونی مربوط به ورود و خروج کالا به استثنای مواد، کالاها، تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز طرح های سرمایه‌گذاری و توسعه‌ای مناطق، در این منطقه، منوط به تأیید محصورشدن محدوده مورد نظر توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران و استقرار آن در مبادی ورودی و خروجی منطقه

زباله‌گردشگری به وضعیتی

گفته می‌شود که هم مسافران

و هم گردشگران، با حضور خود

در استان مازندران نه تنها رونق

اقتصادی مشخصی با خود

نمی‌آورند بلکه برعکس هر جا

که می‌روند به نشانه حضور

خود، زباله و پوست چپیس و

پفک و ضایعات غذاهای مصرفی

خود را رها می‌کنند و اگر هم

کسی به آنان ضرورت بهداشت

عمومی و صیانت از طبیعت را

یادآوری کند خیلی صریح ادعا

می‌کنند شهرداری وظیفه دارد

این زباله‌ها را جمع‌آوری کند

نماینده ولی فقیه در گیلان:

توجه به مردم رسالت رسانه است



برگزار کردند. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گیلان نیز در این مراسم گفت: صدا و سیمای گیلان در حوزه تولیدات رسانه‌ای و فضای مجازی برنامه‌های خوبی به‌ویژه در حوزه نشر دفاع مقدس و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت ارائه کرد.

سرهنگ حسن جیبی با بیان این‌که ریشه انقلاب اسلامی فرهنگي است، اظهار کرد: برخی از تولیدات فرهنگی با هویت ما پیوند خورده است. وی با اشاره به جایگاه ایرانیان نیز جایگاهی ویژه دارد چنانکه مردم دارد، اظهار کرد: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی همواره دستاوردهای خوبی را شاهد بودیم. در این مراسم ضمن قدردانی از محمدباقر باقرزاده مدیرکل پیشین صدا و سیمای استان گیلان، تقی ربانی به‌عنوان مدیرکل جدید معرفی شد.

نماینده ولی فقیه در استان گیلان اهتمام به مردم، عقاید و ایمانشان را از رسالت‌های بارز رسانه عنوان کرد.

آیت‌الله رسول فلاحی در آیین تکریم مدیرکل جدید صدا و سیمای گیلان در رشت اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران با ایمان و عقاید مردم به وجود آمدن از اینرو این موضوع باید بیش از همیشه مورد توجه قرار

گیرد. وی اهتمام به تقویت تاب‌آوری ملی را از دیگر رسالت‌های رسانه عنوان کرد و با اشاره به همه‌مهای دشمنان علیه کشور افزود: ملت ایران در سایه مقام معظم رهبری، خود شهاده و ایمان تاب‌آوری جیبیی را به نمنه ظهور گذاشتند.

نماینده ولی فقیه در گیلان خاطرنشان کرد:

توجه به ارزش‌های اسلامی، تمدن اسلامی، رونق بخشی تولید ملی، تقویت روحیه جهادی و توجه به تکثیر نسل از دیگر مقولاتی است که باید مورد توجه رسانه‌ها قرار گیرد. آیت‌الله فلاحی در ادامه سخنانش زمان شناسی، موقعیت و انسان شناسی را ضرورت ماندگاری یک رسانه عنوان کرد و افزود: رمز مانایی جریان بزرگ نهضت امام حسین (ع) حاکی از زمان شناسی بود. امام جمعه رشت



گسترش گردشگری می‌زندد باید بدانند که با توسعه و تجهیز صنعت گردشگری، اشتغال در مازندران به شدن رشد خواهد کرد و از جوانان بیکار کم خواهد شد اما اگر فرهنگ مدیریت پسماند و هدایت زباله به سمت مسیرهای بازیافت اگر مورد غفلت قرار گیرد، زیبایی‌های استان و طبیعت مازندران و گیلان در تلی از زباله پنهان خواهد شد.

برای پیشگیری از این وریه خطرناک، باید همه شهروندان به مشارکت گرفته شوند تا هم مسافران و هم جامعه میزبان منطقه، در فرایند مدیریت پسماند مشارکت کنند و گام نخست در این مسیر قراردادن سطل‌های تفکیک انواع زباله در مراکز هدف گردشگری است. تا امروز نه در حاشیه سواحل، نه در بوستان‌هایی که محل توجه ویژه مسافران و گردشگران هستند وجود این سطل‌ها به چشم نمی‌آید و روشن نیست مسافران و حتی شهروندان از کجا باید بفهمند که باید کدام زباله را در کدام مسیر قرار دهند.



www.khabare-shomal.ir

اخبار

ثبت نام حدود ۱۵ هزار زائر اربعین در سامانه



حدود ۱۵ هزار زائر اربعین از مازندران تاکنون در سامانه سماح ثبت نام کرده اند.

اسماعیلی مدیر حج و زیارت مازندران گفت: حدود ۱۵ هزار زائر اربعین از مازندران تاکنون در سامانه سماح ثبت نام و بیش از ۱۰ هزار نفر هم ثبت نام شان به تازگی قطعی کرده اند. او با اشاره به اینکه نامنویسی متقاضیان پیاده روی اربعین حسینی در سامانه سماح از سوم مرداد آغاز شده و تا بیستم شهریور ادامه دارد، افزود: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی samah.haj.ir نام خود را در سامانه ثبت کنند. اسماعیلی گفت: افرادی که به سامانه سماح دسترسی ندارند می‌توانند به دفاتر و شرکت‌های زیارتی سراسر استان مراجعه کنند. او افزود: در سامانه سماح سه بسته بیمه‌ای ۲۵ هزار تومانی، ۴۵ هزار تومانی و ۵۵ هزار تومانی ارائه شده که هر کدام سطح پوشش و خدمات درمانی متفاوتی دارند.

راهاندازی محافل ادبی کودک و نوجوان در کتابخانه‌های مازندران

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران از راهاندازی محافل ادبی کودک و نوجوان در کتابخانه‌های استان خبر داد.

مه‌دی‌ان‌پور مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران در مراسم تودیع و معارفه‌ی دبیر محفل ادبی کتابخانه‌های استان با اشاره به اهمیت حضور محافل ادبی در کتابخانه‌های مازندران، گفت: ۴۴ محفل ادبی در استان وجود دارد و بزودی شاهد راه‌اندازی محفل ادبی ویژه کودک و نوجوان نیز خواهیم بود. او افزود:شرکت در برنامه‌ها و نشست‌های ادبی موجب جذب علاقه‌مندان بیشتر به کتابخانه‌ها شده و این امر کتابخانه‌ها را به مراکز فرهنگی ادبی در شهر و منطقه تبدیل می‌کند که مورد رجوع همه قشر از افراد شود. در این مراسم، از حمید حمزهنژاد، شاعر و دبیر سابق محفل ادبی استان تودیع و میثم رنجبر، از شاعران استان و کشور به عنوان دبیر جدید محفل ادبی مازندران معارفه شد.

پیام تبریک احسان آهنگر برای کسب رتبه برتر مسجد کاظم بیک در بین مساجد فعال کشور

احسان آهنگر سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، در پی کسب رتبه برتر مسجد کاظم بیک شهرستان بابل در بین مساجد فعال کشور، پیامی صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، در پی کسب رتبه برتر مسجد کاظم بیک شهرستان بابل در بین مساجد فعال کشور، آهنگر سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران پیامی صادر کرد؛ متن این پیام بدین شرح است:

باسمه تعالی
مدیرمسئول گرامی، اعضای ارجمند و فعالان محترم کانون فرهنگی هنری اسوه مسجد کاظم بیک بابل

کسب رتبه برتر مساجد فعال کشور در برنامه‌های فرهنگی و تربیتی توسط شما عزیزان و فعالان در امور مقدس مسجد محور که مورد توجه و تقدیر وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفته است؛ موجب خرسندی و شغف اهالی مومن و ولایی استان مازندران شد. در این رو کسب این عنوان را به شما بزرگواران تبریک عرض نموده و دوام توفیقتان را از درگاه حضرت حق مسألت دارم.

احسان آهنگر

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران

استفاده از تخصص راهنمایان گردشگری در شناسایی ظرفیت‌های میراث‌فرهنگی مازندران

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، گفت: از این پس از تخصص راهنمایان گردشگری در شناسایی ظرفیت‌های میراث‌فرهنگی مازندران استفاده می‌شود.

به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران محسن باستانی مجاوری در نشست صمیمانه با انجمن هیات مدیره راهنمایان گردشگری استان مازندران که در دفتر این معاونت برگزار شد؛ گفت : راهنمایان گردشگری می‌توانند نقش موثری در شناسایی میراث ملموس و ناملموس مازندران داشته باشند.

سرپرست معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با بیان اینکه راهنمایان گردشگری به‌عنوان سفیران فرهنگی در تقویت و تبلیغ درست و حفظ میراث به یاد مانده از گذشتگان به شمار می‌آیند، افزود: آداب و رسوم، اصطلاحات، زبان‌ها، گویش‌ها، بازی‌ها، موسیقی، ادبیات شفاهی، هنرهای اجرایی، مراسم، جشن‌ها، رقص‌ها، دانش و مهارت‌ها که غیر قابل لمس و شاید غیر قابل مشاهده باشند، اما بخش بسیار مهمی از میراث‌فرهنگی را شامل می‌شوند که می‌تواند توسط راهنمایان متخصص به‌مقتض خوبی برای مسافران و گردشگران خارجی تبدیل شود.

او در ادامه تصریح کرد: اختصاص فضای به عنوان دفتر انجمن ترجیحا در مجاورت بافت سنتنی به عنوان مرکز اطلاع‌رسانی گردشگری و معرفی جاذبه‌ها و همچنین توانمندسازی و به کار گیری راهنمایان با تخصص فرهنگی و زبان‌های خارجی در اماکن تحت مدیریت و مالکیت میراث استان و بازسازی اماکن میراثی و تاریخی خصوصا موزه‌ها جهت امکان استفاده و حضور گردشگران و بازدید کنندگان کم توان جسمی کم‌تری دارند از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه به آن پرداخته شد

باستانی یادآور شد: ایجاد امکان تردد وسایل نقلیه مانند اتوبوس‌های حامل گردشگران در شهر، در جهت تسهیل حضور گردشگران در خانه‌های تاریخی و موزه‌ها و افزایش تعداد بازدیدها و معرفی میراث ناملموس از طریق اقامتگاه‌ها، رستوران‌های سنتنی و فروشگاه‌های صنایع‌دستی و سوغات نیز بررسی و در دستور کار این معاونت قرار خواهد گرفت.

با تحویل کارگاه موزه میراث روستایی گیلان، پروژه مرمت و بازسازی خانه‌های موزه در دستور کار قرار گرفت. به گزارش روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی اداره‌کل میراث‌فرهنگی و گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان، محمدرضا امیری‌نژاد با بیان مطلب فوق افزود: با اختصاص اعتبار ۵/۲ میلیارد تومان و پس از طی شدن مراحل اداری، با انتخاب پیمانکار ذیصلاح و تحویل کارگاه به ایشان، عملیات مرمت و بازسازی سقف بام‌های خانه‌های موزه میراث روستایی گیلان آغاز شد.

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی استان گیلان گفت: با عنایت به معماری خاص ساختمان‌های موزه میراث روستایی گیلان و نوع مصالح بکار رفته، لازم است هر چند سال یک بار نسبت به مرمت بناها اقدام مناسب صورت پذیرد.

او موزه میراث روستایی گیلان را یکی از نفایس ملی استان دانست که به منظور انتقال آداب و رسوم و سنن به نسل‌های آینده، حفظ و حراست از آن بسیار ضروری و از اولویت‌های اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان گیلان می‌باشد.

آغاز پروژه مرمت و بازسازی خانه‌های موزه میراث روستایی گیلان

معاون استان‌های صدا و سیما:

زمینه تقویت شبکه‌های استانی بر اساس عدالت گستری فراهم می‌شود

معاون استان‌های صدا و سیما گفت: زمینه تقویت شبکه‌های استانی بر اساس هویت محوری و عدالت گستری فراهم می‌شود.

حسن عابدینی در مراسم معارفه مدیرکل جدید صدا و سیمای گیلان در رشت اظهار کرد: در چارچوب زیست بوم مناطق مختلف برای تقویت شبکه‌های استانی تلاش خواهیم کرد و به منظور تحقق این مهم از نخبگان، فرهیختگان، اندیشمندان، دانشگاهیان و فعالان در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی استفاده خواهیم کرد.

وی با اشاره به بیان امام خمینی (ره) مبنی بر اینکه صدا و سیما به مثابه دانشگاه است، افزود: مقام معظم رهبری نیز در حکم رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی فرمودند که صدا و سیما علاوه



بر دانشگاه، باید آوردگاهی برای مقابله با فتنه‌ها و تهدیدهای نظام سلطه، قرار گاهی برای ایجاد امید در مردم و آسایشگاهی برای ترویج زیبایی‌های بصری در جامعه باشد.

وی با بیان اینکه در تمام جامعه جهانی فردی به آینده‌نگر بودن رهبر معظم انقلاب اسلامی وجود ندارد، خاطر نشان کرد: بنابراین ما هم به این دلیل

با تحویل کارگاه موزه میراث روستایی گیلان، پروژه مرمت و بازسازی خانه‌های موزه در دستور کار قرار گرفت. به گزارش روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی اداره‌کل میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی استان گیلان، محمدرضا امیری‌نژاد با بیان مطلب فوق افزود: با اختصاص اعتبار ۵/۲ میلیارد تومان و پس از طی شدن مراحل اداری، با انتخاب پیمانکار ذیصلاح و تحویل کارگاه به ایشان، عملیات مرمت و بازسازی سقف بام‌های خانه‌های موزه میراث روستایی گیلان آغاز شد.

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی استان گیلان گفت: با عنایت به معماری خاص ساختمان‌های موزه میراث روستایی گیلان و نوع مصالح بکار رفته، لازم است هر چند سال یک بار نسبت به مرمت بناها اقدام مناسب صورت پذیرد.

او موزه میراث روستایی گیلان را یکی از نفایس ملی استان دانست که به منظور انتقال آداب و رسوم و سنن به نسل‌های آینده، حفظ و حراست از آن بسیار ضروری و از اولویت‌های اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان گیلان می‌باشد.

معاون استان‌های صدا و سیما:

معاون استان‌های صدا و سیما:

زمینه تقویت شبکه‌های استانی بر اساس عدالت گستری فراهم می‌شود



به دانشگاه، باید آوردگاهی برای مقابله با فتنه‌ها و تهدیدهای نظام سلطه، قرار گاهی برای ایجاد امید در مردم و آسایشگاهی برای ترویج زیبایی‌های بصری در جامعه باشد.

وی با بیان اینکه در تمام جامعه جهانی فردی به آینده‌نگر بودن رهبر معظم انقلاب اسلامی وجود ندارد، خاطر نشان کرد: بنابراین ما هم به این دلیل

استاندار گیلان:

تمامی دستگاه‌ها از تلاش‌های خبرنگاران قدرشناسی کنند

استاندار گیلان اضافه کرد: به‌جهت مرجع بودن رسانه های فعال و معتبر در استان گیلان انتظار است از یکسو به عنوان تبیین کننده راهبردهای دولت با نقدی خیرخواهانه به ابغای نقش بپردازند و از سوی دیگر در قامت بازوی مشورتی مدیران عمل کنند. وی بر هم افزایی بیشتر متولیان فرهنگی استان با رسانه ها برای پیشبرد اهداف عالیه نظام و پیگیری اثربخش مطالبات بحق مردم تاکید کرد و رسانه ها از جمله اعضای خانه مطبوعات گیلان را مشاوران امین استاندار و جزء جدایی ناپذیر در استان برشمرد و خواستار توسعه فعالیت های این عرصه با تقویت روابط عمومی ها و نیز نگاه عمیق مسئولان به جایگاه و اهمیت رسانه ها شد. استاندار گیلان در این جلسه دستورات لازم برای هرچه باشکوه تر برگزاری برنامه های بزرگداشت روز خبرنگار و رفع دغدغه های اصحاب رسانه استان را صادر کرد.

ها و نهادهای استان، قدرشناسی، همراهی و حمایتی همه جانبه از این عزیزان انجام دهند. وی با تاکید بر اینکه باید با تأسی از رویکرد و الگوی حسینی، روز خبرنگار امسال که مصادف با این ایام شده، فرصتی مغتنم برای قدرشناسی از این جهادگران عرصه فرهنگ باشد، گفت: انتظار است جامعه رسانه، با ترسیم افق‌های روشن پیش روی توسعه ایران اسلامی و گیلان عزیز، روایتی صواب از جهت‌گیری‌ها، اقدامات، فعالیت‌ها و تصمیمات خدمتگزاران صادق مردم ارائه دهند. نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به جنگ تربیتی دشمنان علیه ملت و کشورمان تصریح کرد: ضمن آنکه در جبهه ای دیگر، درگیر جنگ نرم هستیم و مقابله با آن که دشمنان با ابزارهای رسانه ای برای تضعیف اعتماد مردم به خدمتگزاران خود به کار بسته اند؛ نیازمند راهبرد هوشمند رسانه ای است.



شاهدیم که مهم در جامعه رواج داده می‌شود. وی با بیان اینکه جامعه ایران به سمت آرمان‌های خود پیش می‌رود، اظهار کرد: خروجی ایران ایدئولوژی است که شکست در آن نیست و برای هر موضوع داستانی مانند کرپلا، شعب ابی طالب و اسطوره‌هایی به مانند علی اکبر(ع)، حضرت قاسم، ابوالفضل العباس (ع) و حضرت زینب (س) دارد.

در صدا و سیما به روی تمامی هنرمندان باز است

مدیرکل صدا و سیمای گیلان با اشاره به استقبال این‌سازمان از تمامی هنرمندان گفت: صدا و سیمای گیلان خانه دوم همه صاحبان فکر و ایده است و ما طرفدار سیاست خط سبزی به جای خط قرمزی هستیم.

تقی ربانی در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل صداوسیمای گیلان با بیان اینکه شعار عدالت محوری را نصب العین کار قرار می‌دهیم، گفت: ما صدا و سیمای کل استان گیلان هستیم و تمام استان خود را در قاپ تلویزیون خواهند دید. مدیرکل جدید صدا و سیمای گیلان افزود: در صدا و سیما به روی تمامی هنرمندان باز است و تمامی نظرات و پیشنهادات و انتقادات آنها را مورد توجه قرار می‌دهیم. وی با بیان اینکه مخاطب ببیند، نظرات و نقدها و پیشنهادات خود را در برنامه‌ها بیان کند، تصریح کرد: مخاطب محوری نکته مهمی است که در برنامه‌های صدا و سیمای گیلان مورد توجه قرار می‌گیرد. ربانی عنوان کرد: سسند تحول در مسائل مختلف مانند برنامه سازی و مخاطب محوری در رأس کار قرار می‌گیرد. وی افزود: تعامل با نهادهای فرهنگی و بسیج و سپاه در دستور کار است و آماده همکاری با همه فعالان فرهنگی هستیم.

مدیرکل صدا و سیمای گیلان با اشاره به اعمال سیاست خط سبزی به جای خط قرمزی در این سازمان گفت: ممکن است به هر دلیل صاحبان برخی تفکر موفق به داشتن آتنن صدا و سیما نشده باشند اما از این پس صدا و سیمای گیلان خانه دوم همه صاحبان فکر و ایده است و ما طرفدار سیاست خط سبزی هستیم. نماینده ولی فقیه در استان گیلان نیز در این مراسم اهتمام به مردم، عقاید و ایمانشان را از رسالت‌های بارز رسانه عنوان کرد.



در جلسه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان گلستان عنوان شد:

از احداث باغ موزه مفاخر تا میزبانی از همایش های بین المللی

بتوانیم در کنار یکدیگر برای این مهم کارهای موثری را انجام دهیم.

شالویی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب نیز به این مهم همواره تاکید نشان داده اند و معتقدیم در بحران ها بدون شک فرهنگ پاری رسان است.

وی افتتاح دفتر انجمن مفاخر گلستان و انعقاد قرار داد در دولت سیزدهم را موثر و مهم برشمرد و گفت: امیدوارم در میدان عمل و به طور اساسی برای هویت و اصالت نسل جوان در مقابل هجوم دشمنان کاری کنیم.

استاندار گلستان در ادامه نیز ضمن قدردانی از برپایی این نشست توسعه بخش و نیز ارائه گزارش عملکرد فرهنگ و ارشاد اسلامی و خدمت رسانی اش، گفت: برای جلوگیری از بحران ارزشی و هویتی در نسل جوان به خصوص دربارۀ هجوم زیاد رسانه ای دشمنان و جنگ روایت ها، باید توجه ویژه ای به مفاخر و فرهنگ نشان دهیم. علی محمدزنگانه افزود: هم چنان در حال جنگ در برابر دشمنان هستیم . جنگ امروز ما جنگ

شناختی و جنگ مظهر است و وظیفه داریم با تمام توان برای ارزش های نظام از هیچ کوششی فروگذار نمانیم. وی سپس ضمن استقبال از کلیه پیشنهادهای مطرح شده در جلسه، گفت: باید در طی یک برنامه عملیاتی، نسبت به اجرایی شدن طرح ها با توجه به زیست بوم فرهنگی استان، جهاد تبیین و توجه خاص به نسل نوجوان و جوان، اهتمام ویژه ای نشان دهیم. استاندار گلستان در پایان برای برپایی نمایشگاه نسخ خطی، برپایی ماهیانه نشست معرفی مفاخر، همایش های ملی و بین المللی، پروژه چهارباغ و گنجینه مفاخر استان اعلام آمادگی کرد. وی همچنین ضمن تشریح پروژه ساخت فیلم مختموقلی فراغی، گفت: با بهره مندی از ظرفیت های بخش خصوصی هم می توانیم قدم های موثری را برای اجرایی شدن این پروژه و نیز

گفتنی است، اهدای احکام اعضای جدید انجمن مفاخر استان گلستان، امضای تفاهم نامه همکاری و افتتاح دفتر انجمن مفاخر استان از دیگر برنامه های مرتبط با این نشست بود.

اخبار

۶۹ میلیارد ریال لوازم بهداشتی

قاچاق در رشت کشف شد



فرمانده انتظامی استان از کشف ۶۹ میلیارد ریال لوازم بهداشتی قاچاق در بازرسی از انبار یک شرکت در شهرستان رشت خبر داد. سردار عزیزاله ملکی، در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت غیرقانونی یک شرکت توزیع و پخش لوازم بهداشتی و تجهیزات پزشکی در شهرستان رشت، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت و توجه به استعلام از سازمان صمت و تعزیرات حکومتی استان مشخص شد. انبار این شرکت در سامانه جامع انبارها غیرفعال بوده و ورود و خروج کالاها نیز ثبت نمی‌شود.

وی با اشاره به اینکه مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز به همراه کارشناسان معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی به آدرس شرکت مورد نظر اعزام شدند، افزود: در بازرسی از انبار شرکت یک میلیون و ۲۴۶ هزار و ۱۹۳ قلم انواع لوازم بهداشتی قاچاق از قبیل شامپو، مسواک، خوشبو کننده، خمیردندان، صابون، لوسیون بدن، دستمال مرطوب، انواع ژل‌های بهداشتی و شیشه‌شور قاچاق کشف شد.

این مقام ارشد انتظامی با اعلام اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات را ۶۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، گفت: اقلام قاچاق به صورت متحرک در سطح استان اجرا شد. وی عنوان کرد: سردار ملکی تصریح کرد: در این رابطه متهم ۴۳ دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای مسیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

۴۵ محکوم متواری در گیلان دستگیر شدند

همچنین گزارش دیگری از رئیس پلیس آگاهی گیلان حاکی از شناسایی و دستگیری ۴۵ نفر از محکومان متواری در طرح عملیاتی یک روزه پلیس در استان است.

سرهنگ علیرضا حدادی، هدف از اجرای طرح‌های انتظامی افزایش احساس امنیت و کاهش جرائم در سطح جامعه دانست و گفت: در این راستا طرح یک روزه شناسایی و دستگیری محکومان متواری به صورت متحرک در سطح استان اجرا شد. وی عنوان کرد: این محکومان طی عملیات‌های جداگانه دستگیر و با تشکیل پرونده برای مسیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند. این مقام انتظامی در پایان با تاکید بر جدیت و قاطعیت پلیس در اجرای مستمر طرح‌های مقابله‌ای و پیشگیرانه گفت: اجرای طرح‌های مشابه با هدف ارتقاء امنیت با دید در دستور کار پلیس قرار دارد.

۷۲۵ شالیکوبی گیلان نوسازی، تجهیز و اصلاح ساختار شدند

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی گیلان اعلام کرد: بر اساس آخرین آمار تاکنون فرایند تجهیز، نوسازی و اصلاح ساختار افزون بر ۷۲۵ کارخانه شالیکوبی استان به انجام رسیده است. قاسم جوادزاده مقتدر با اشاره به فعالیت هزار و ۴۲۵ کارخانه شالیکوبی در این استان اظهار کرد: در طرح اصلاح ساختار شالیکوبی‌ها که از دهه ۹۰ شروع شده و تاکنون فرایند تجهیز، نوسازی و اصلاح ساختار در بیش از ۷۲۵ کارخانه اجرایی شده‌است. وی افزود: در ارزیابی‌های انجام شده طی پنج سال گذشته، این تعداد از شالیکوبی‌ها طبق شرایط تجهیز و نوسازی رتبه‌بندی شدند و بر این اساس اکنون حدود ۳۵۰ کارخانه رتبه یک و ۲ را کسب کرده‌اند که در شاخص‌های فیزیکی و موضوعات مربوط به نیروی انسانی و تجهیزات موجود ارزیابی شده‌اند.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی گیلان با اشاره به اهمیت طرح اصلاح ساختار شالیکوبی‌ها در کاهش ضایعات برنج خاطر نشان کرد: واحدهای تحت پوشش در طرح اصلاح ساختار شالیکوبی‌ها در استان توانستند بین سه تا هفت درصد جلوی خُرد شدن برنج یا نیم دانه شدن آن را بگیرند.

وی اظهار کرد: بر این اساس و با توجه به تولید حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن شلتوک در گیلان در سال زراعی گذشته، واحدهای شالیکوبی اصلاح شده توانستند ۵۱ هزار تن ضایعات خود را کاهش دهند که با توجه به تفاوت قیمت ۲۵ هزار تومانی بین هر کیلو نیم دانه و برنج اصلی، حدود هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به بخش کشاورزی بر می‌گردد که به ازای هر کشاورز شالیکار رقمی حدود چهار تا چهار و نیم میلیون تومان است.

گیلان دارای ۳۱۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی است و ۳۱۷ هزار نفر از مردم این استان در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند، برنج، چسای، زیتون، پیله ابریشم، بادام زمینی، فسنجد و مرکبات عمده‌ترین محصولات کشاورزی گیلان هستند. گیلان همچنین یکی از تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است. این خطه بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به شمار می آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری، رتبه نخست کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده‌است، شهرستان‌های رشت و صومعه‌سرا بیشترین سهم را از مساحت اراضی شالیکاری گیلان در اختیار دارند.

فرمانده انتظامی رشت گفت: مأموران انتظامی با حضور و اقدام به موقع، مانع از خودکشی یک دختر ۱۷ ساله در این شهر شدند.

سرهنگ محمود حافظی، فرمانده انتظامی شهرستان رشت گفت: برابر تماس مردم با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه یک دختر جوان به قصد خودکشی تصمیم به پریدن از بالای پل یخسازی را دارد، مأموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شدند. او به حضور به موقع پلیس، عوامل اوزانس و آتش‌نشانی در محل مورد نظر اشاره کرد و افزود: این دختر ۱۷ ساله پس از تلاش مأموران انتظامی و دعوت به آرامش از اقدام به خودکشی منصرف شد. به گفته فرمانده انتظامی رشت، این دختر انگیزه خود از این اقدام را مشکلات شخصی و اختلافات خانوادگی اعلام کرد. سرهنگ حافظی تصریح کرد: شهروندان برای دریافت هر گونه مشاوره ر خصوص رفع مشکلات خود، می‌توانند به مشاوران انتظامی مستقر در کلانتری‌ها مراجعه و به صورت رایگان از خدمات ارائه شده بهره‌مند شوند.

مانعت پلیس رشت از خودکشی یک دختر جوان

گیلان بر مدار پیشرفت

استان گیلان که از گذشته با عقب ماندگی مزمن در بسیاری از حوزه ها مواجه بوده در دولت سیزدهم به مدد توزیع بهتر منابع، کاهش نرخ بیکاری، افزایش بودجه عمرانی و هزینه ای، احیای واحدهای راکد، توجه به زیرساخت‌های کشاورزی و پیشرفت ۸۵ درصدی مصوبات سفر رئیس جمهور حرکت و جهش بر مدار رشد و توسعه را آغاز کرده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان با شرح دستاوردهای ۲ساله دولت سیزدهم اظهار کرد: دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲ با هدف توزیع بهتر منابع برخلاف سال های پیشین که بر اساس شاخص جمعیت انجام می شد، شاخص‌های محرومیت و مساحت شهرستان ها را در این بخش معیار و ملاک قرار داد تا سهم مناطق محروم در توزیع منابع افزایش یابد.

«شراره کاوسی» با اشاره به روند کاهشی نرخ

بیکاری در دولت سیزدهم افزود: نرخ بیکاری به عنوان مهم‌ترین شاخص کلیدی که نمادی از عدم تعادل بازار کار تلقی می‌شود همواره برای سیاست گذاران این حوزه از اهمیت بسیاری برخوردار است که بر اساس نتایج طرح آمارگیری از نیروی کار مرکز آمار ایران از ابتدای دولت سیزدهم نرخ بیکاری در این استان از ۷۵ درصد در بهار ۱۴۰۰ به هفت درصد در بهار ۱۴۰۱ و ۶.۱ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

وی تصریح کرد: در این میان نرخ مشارکت اقتصادی با همان نرخ فعالیت که از دیگر شاخص‌های مهم و اساسی بازار کار و یکی از اصلی‌ترین مولفه های تحلیل عرضه نیروی کار است نیز از ۴۶ و هشت دهم درصد در بهار ۱۴۰۰ به ۴۷ و ۲ دهم درصد در بهار سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است که این امر بیانگر افزایش جمعیت فعال در بازار کار و با به عبارتی کاهش جمعیت غیر فعال است.

کاوسی در ادامه اظهار کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه نیز در تیر ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نیز ۴۰ و نیم درصد بود که در مقایسه با نرخ تورم نقطه به نقطه تیر ماه سال ۱۴۰۰ نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ و هفت دهم درصد کاهش داشته است.

وی ادامه داد: میزان تغییرهای ماهانه شاخص قیمت در تیر ۱۴۰۲ نیز نسبت به خرداد ۱۴۰۱، یک و هشت دهم درصد بود که در مقایسه با ۲ و ۶ دهم درصد این شاخص در سال ۱۴۰۰ هشت دهم درصد کمتر شده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان عنوان کرد: همچنین بر اساس گزارش مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی استان در سال ۱۴۰۰ آغاز به کار دولت سیزدهم از ۲ و ۹ دهم درصد بود که طبق آخرین برآورد انجام شده در سال ۱۴۰۱ این رقم به سه درصد افزایش یافته است.

کاوسی با بررسی شاخص های توسعه ای استان از رشد ۶۸ درصدی اعتبارات هزینه ای خیر داد و افزود: اعتبارات هزینه ای استان گیلان در سال ۱۴۰۰ ابتدای دولت سیزدهم ۸۲۸ میلیارد تومان بود که در سال ۱۴۰۲ این میزان به یک هزار و ۳۹۴ میلیارد تومان افزایش یافت که در این بخش شاهد رشد ۶۸ درصدی بودیم.

وی بیان کرد: این رشد موجب شد رتبه اعتبارات هزینه‌ای استان گیلان در میان ۳۱ استان کشور از ۲۲ در سال ۱۴۰۰ به رتبه ۱۹ در ۱۴۰۲ ارتقا یابد کند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان افزود: در بخش اعتبارات هزینه‌ای مهم‌ترین اقدامات انجام شده تسویه مطالبات ذخیره مرخصی بازنشستگان ۱۴۰۰ به میزان ۱۶۷ نفر با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد تومان، تسویه پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۵۴ میلیارد تومان، تامین اعتبار حدود ۶۰ درصد از ذخیره مرخصی بازنشستگان سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۱۹ میلیارد تومان، تبدیل وضعیت کارکنان مشمول قانون افزایش‌گرگی به رسمی اعم از پیمانی، قراردادی، شرکتی، طرح‌های ملی و استانی، تامین اعتبار نیروهای تازه استخدام، تامین اعتبار برای پرداخت بدهی ها و دیون کارکنان و مانده مرخصی و تقویت پرداخت های کارکنان و برقراری افزایش حقوق فوق العاده ویژه برای هشت دستگاه اجرایی در سال ۱۴۰۱ بود.

رشد ۳۸ درصدی اعتبارات عمرانی گیلان در دولت سیزدهم

کاوسی گفت: در بخش اعتبارات عمرانی نیز جمع کل اعتبارات ابلاغی به استان گیلان از محل اعتبارات

تملك دارایی های سرمایه‌ای در ابتدای کار دولت سیزدهم، ۲ هزار و ۱۹۸ میلیارد تومان بود که در سال ۱۴۰۱ با ۱۳ درصد افزایش به ۲ هزار و ۴۸۱ میلیارد و در سال ۱۴۰۲ با ۲۸ درصد رشد به سه هزار و ۴۲۴ میلیارد تومان افزایش یافته است. وی توزیع بهینه منابع میان شهرستان‌های استان با تاکید بر افزایش سهم مناطق محروم از بودجه ابلاغی، تخصیص بهینه منابع بین پروژه‌های عمرانی با تاکید بر اتمام پروژه‌های نیمه تمام به ویژه مناطق محروم و پروژه‌هایی که از مطالبات مرذمی است، اعلام کرد و گفت: افزایش نظارت بر حسن اجرای پروژه‌های عمرانی از رویکردهای اصلی دولت سیزدهم در بحث بودجه‌های عمرانی بوده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان در مورد اقدام های انجام شده در بخش جوانی جمعیت

در گیلان نیز اظهار کرد: افزون بر اعتبارات تخصیص

یافته به مطالعات پژوهشی در بخش جوانی جمعیت

در مباحث عمرانی نیز ۱۳ میلیارد تومان برای تجهیز

درمانگاه نابروزی الزهرا (س) رشت اختصاص یافته

است.

احیای ۵۷ واحد صنعتی راکد در گیلان

کاوسی در ادامه به اقدام های انجام شده برای توسعه اشتغال و احیای واحدهای تولیدی اشاره و بیان کرد: طبق گزارش دریافتی از سازمان صعت، معدن و تجارت گیلان ۵۷ واحد راکد در سال گذشته احیا شد و ۷۴ واحد معدنی نیز از طریق مزایده به بهره‌برداران



واگذار می‌شود. طرح راه‌اندازی معادن کوچک مقیاس نیز با همکاری وزارتخانه مربوطه در دست مطالعه است که در ماه‌های آینده به نتیجه می‌رسد.

وی تصریح کرد: ۹۱ واحد صنعتی، کشاورزی و گردشگری توسط بانک های گیلان تملک شده که طبق مصوبه استانداری باید از آنها رفع تملک شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان میزان سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت را نیز نوید بخش توسعه دانست و افزود: در بخش‌های لوازم خانگی، دارویی و سلولوزی نیز سرمایه‌گذاری های خوبی داریم که امسال به بهره‌برداری می‌رسند که با راه اندازی آنها بیش از پنج هزار فرصت شغلی جدید در استان ایجاد خواهد شد.

کاوسی با بیان اینکه تمام این اقدام ها در دولت سیزدهم انجام شده است، اظهار کرد: در سفر رئیس جمهور مسایل و مشکلات واحدهای ایران پوپلین، احیاء گستر و پوشش و برک رفع شد و با افزایش ظرفیت به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

شاخص های توسعه بخش کشاورزی هم روند رو به رشد دارد

کاوسی همچنین اقدام های توسعه ای دولت سیزدهم در بخش کشاورزی استان شامل زراعت، باغبانی و دام را برجسته توصیف کرد و با استناد به



فرمانده انتظامی رشت گفت: مأموران انتظامی با حضور و اقدام به موقع، مانع از خودکشی یک دختر ۱۷ ساله در این شهر شدند.

سرهنگ محمود حافظی، فرمانده انتظامی شهرستان رشت گفت: برابر تماس مردم با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه یک دختر جوان به قصد خودکشی تصمیم به پریدن از بالای پل یخسازی را دارد، مأموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شدند. او به حضور به موقع پلیس، عوامل اوزانس و آتش‌نشانی در محل مورد نظر اشاره کرد و افزود: این دختر ۱۷ ساله پس از تلاش مأموران انتظامی و دعوت به آرامش از اقدام به خودکشی منصرف شد. به گفته فرمانده انتظامی رشت، این اقدام را مشکلات شخصی و اختلافات خانوادگی اعلام کرد. سرهنگ حافظی تصریح کرد: شهروندان برای دریافت هر گونه مشاوره ر خصوص رفع مشکلات خود، می‌توانند به مشاوران انتظامی مستقر در کلانتری‌ها مراجعه و به صورت رایگان از خدمات ارائه شده بهره‌مند شوند.



گزارش جهاد کشاورزی گیلان تصریح کرد: تنها در

سال گذشته ۲۰۰ هکتار از آب‌بندان های استان

لابروبی شد که این مقدار تا پایان امسال به ۵۰۰

هکتار می‌رسد.

وی از افزایش ۳۰۰ درصدی تولید زیتون در گیلان نیز خبر داد و گفت: با توجه به تأکیدهای

رئیس جمهور با هدف تامین غذای سالم برای مردم

و تقویت کارخانه‌های روغن‌کشی و کنسروسازی، از

محل تبصره ۱۸ تسهیلات به این کارخانه‌ها پرداخت

شد. کاوسی یادآوری کرد: امسال با صرفه جویی ۲۰

درصدی مصرف آب، عملکرد حوزه برنج در استان ۱۰

درصد افزایش یافت. در بخش تسهیلات سال گذشته

نزدیک به چهارهزار میلیارد تومان به بخش کشاورزی

اختصاص یافت که یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از

محل وام‌های تبصره‌ای بود که رشد قابل ملاحظه‌ای

در مقایسه با دولت قبل را شاهد بودیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان بیان کرد: در بحث زیرساختی مصوبات سفر ریاست

جمهوری در انتقال آب با لوله و احداث ایستگاه

های پمپاژ طرح تجهیز و یکپارچه سازی زمین های

شالیزاری نسبت به سال گذشته افزایش ۳۰ درصدی

داشت. وی یادآور شد: در دولت سیزدهم در حوزه

اصلاح ساختار شالیکوبی و کاهش ضایعات تسهیلات

تبصره‌ای به این بخش اختصاص یافت و ۳ واحد

کشتار گاه پیشرفته مرغ در شهرستان‌های ضیابر و

کومله به ترتیب با ۴۰۰ و ۳۵۰ میلیارد اعتبار در حال

احداث است. کاوسی با بیان اینکه پس از ۶۰ سال این

دولت سیزدهم است که برای سنددار کردن زمین های

شالیزاری اقدام کرده است، گفت: پیش نیاز اجرای این

طرح رفع نداخلات است و تا امروز نزدیک به ۱۶۰ هزار

هکتار زمین های شالیزاری در استان رفع نداخل شده

است. این طرح از شعارهای دولت سیزدهم بود که

محقق شد و تا کنون از ۱۶۰ هزار هکتار برای ۵۶ هزار

هکتار سند مالکیت صادر شده است و تا پایان سال

۱۴۰۲ باید این رفع نداخلات صورت گیرد.

تولید ۷۵۰ هزار اصله نهال در گیلان

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان در

مورد کاشت یک میلیارد درخت در کشور که دستور

رئیس جمهوری است نیز گفت: تعهد استان گیلان ۴۰

میلیون درخت است که در استان ۷۵۰ هزار اصله نهال

در نهالستان‌های دولتی و بخش خصوصی پرورش داده

شد و گیلان آمادگی دارد نهال سایر استان های کشور

را نیز تامین کند.

وی تاکید کرد: در صنعت مرغداری نیز در تولید

مرغ از رتبه پنجم کشوری در دولت قبل گیلان اکنون

به رتبه سوم ارتقاء یافته و افزون بر تامین نیاز استان

بخشی از نیاز دیگر استان ها را نیز تامین می‌کند.

کاوسی ادامه داد: در بخش صدور مجوز برای

واحدهای تولیدی شامل سردخانه‌ها، مرغداری،

آبزی‌پروری، ماهیان خاویساری و گرم آبی نیز در این

مدت شاهد استقبالی سرمایه‌گذاری در استان هستیم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان یکی

از مزیت های سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی در حوزه

شیلات را پرورش ماهیان خاویاری در نوار ساحلی و

دیگر نقاط استان گیلان با کیفیت بالا اعلام کرد و

افزود: در استان ۱۰۰ واحد پرورش ماهیان خاویاری

وجود دارد که بیش از ۷۰۰ نفر در آنها اشتغال دائم

دارند.

کاوسی ارزش صادرات محصولات شیلاتی از استان

گیلان را سه میلیون دلار اعلام و اضافه کرد: برای

افزایش این تعداد واحدهای پرورش ماهیان خاویاری

مجوزهای جدیدی هم در سال جاری صادر شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان بخشی

از اقدام های دولت سیزدهم در بخش کشاورزی و

منابع طبیعی را نیز حمایت از کشاورزان در زمینه های

گوناگون همچون افزایش نرخ خرید تضمینی محصول

هایی مانند برگ سبزی چای، برنامه احیا و بازسازی

زمین های کشاورزی، آموزش و توانمندسازی عاملان

زنجیره ارزش بخش کشاورزی استان به میزان ۳۶ هزار

نفر روز و ترویج دانش و فناوری در میان بهره برداران

بیش از ۴۸۰ مورد اعلام کرد.

کاوسی افزود: نوسازی و تجهیز ۲۴ مرکز کشاورزی،

مبارزه بیولوژیک و به کارگیری فرآورده ها و تجهیزات

مبارزه غیر شیمیایی در بیش از ۳۵۰ هزار هکتار از

زمین های کشاورزی استان، افزایش گستره زمین

های مجهز به سامانه های آبیاری به میزان ۵۶ درصد،





ملوان جوان گیلان قهرمان مسابقات شنای آبهای آزاد کشور شد

ورزش لافن(لافند) بازی یکی از قدیمی‌ترین ورزشهای بومی – محلی در کشور به شمار می‌رود که بسیار زیبا و مهیج است اما امروز تعداد انگشت شماری در این ورزش فعالیت دارند.

به گزارش ایرنا، برداختن به سنن و رسوم گذشتگان می‌تواند ریشه‌های فرهنگی و اجتماعی اقوام و ملت‌های مختلف این سرزمین پهناور را برای نسل حاضر بازگو کرده و روحیات آنان را زنده کند.

فرهنگ و تمدن هر نسلی نیز نشأت گرفته از آداب، سنن نیاکان و پیشینیان است و پایه های اجتماعی، فرهنگی و اعتقادی هر ملتی ریشه در اعتقادات و مباحث فرهنگی و اجتماعی اجداد آن سرزمین دارد.

احیای بازی های بومی و محلی نیز می‌تواند در شناساندن فرهنگ قدیم و اصل مردم و همچنین پیوند نسل جدید با نیاکان بسیار مفید باشد و این در حالی است که ورزشهای بومی – محلی در گیلان از سابقه چند صد ساله برخوردار است و مردم نیز از دیرباز در مراسم و جشنهای مختلف به این ورزشها می‌پرداختند. گیلان یکی از استانهای است که بیشترین بازیهای بومی – محلی را در کشور دارد که قدمت برخی از این ورزشها به بیش از چند قرن می رسد و اکثر آنها نیز بسیار زیبا هستند و به طور معمول این ورزشها در مناسبتهای مختلف به نمایش در می‌آیند.

■ شناسایی بیش از ۲۵۰ بازی بومی محلی در گیلان

گیلان از دیرباز با داشتن فرهنگ غنی در ورزش نیز در سطح کشور پیشرو بوده است.

ورزش در این استان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و است و همیشه گیلان در ورزش جزو برترین استان بوده و تعداد ورزشکاران سازمان یافته این استان نیز رتبه‌های اول تا سوم کشور را در اختیار دارد و در رشته‌های گوناگون نیز قهرمانان بنامی از این استان به ورزش کشور معرفی شده‌اند.

علاقه وافر مردم این خطه به ورزش به سالیهای اخیر مربوط نمی‌شود و ورزش در خون و رگ مردم‌ام می‌باشد به طوری‌که در ورزشهای بومی – محلی استان گیلان از قدمت چند صدساله برخوردار است و ورزشهای زیاد و معرفی در این بخش در استان وجود دارد.



رئیس هیات ورزشهای ورستانی، عشایری و بومی محلی گیلان در این خصوص در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بسا این وجود بیش از ۲۵۰ بازی بومی – محلی در گیلان شناسایی شده که حدود ۱۸۰ مورد آن ثبت شده است.

محسن سماکچی افزود: از مهمترین این بازیها می‌توان به کشتی گلیه مردی، لافند بازی، کلاه پران، عروس گولی، قیش بسازی، ال‌کلاه، مرغانه بازی، ترنا، الختر، ماچلوس، هفت سنگ، آهوچره، آغوز بازی، شیرین دودو (زو یا کبدی)، هپولیکا، و توپ‌با اشاره کرد که لافند بازی به همراه کشتی گلیه مردی از معروف ترین و محبوب‌ترین بازی‌های بومی محلی استان قلمداد

جدول کلمات متقاطع ۳۹

افقی:

- تهای و یگانگی - پشیمانی - واحد پول قدیمی
- زین و برگ اسب - قانون چنگیزی - تندرستی
- واحد بازی تکواندو - رچل - نوعی مار - توان آخر
- رئیس جمهور اسبق فرانسه - پوشیده
- حرف انتخاب - علامت مفعولی - نقش شریفی نیا در سریال امام علی (ع) - استواری
- قاتل امام حسین (ع) - طفیلی - یادگانی در تهران - حرف انتخاب
- گلایی - رها - پایتخت سوئیس
- آرزوها- بکدغه - حفظ و حمایت
- منفرد - از درختان - از ماه های رومی
- سطح مقابل - مخترع تلفن - شهری در استان آذربایجان شرقی - نگاه کن شاعرانه
- وسيله اضافی در ماشین - باشگاه اسپانیایی - والده - چهره
- انسان - نوشته شده
- هدف مهاجم - قطب منفی پیل الکتریکی - سر - ختکی
- دریبر - از آبریزان - ماهی در پاییز
- زیرکی - از مصالح ساختمانی - از خوشاوندان

عمودی:

- ادیت کردن - پروردگار و خالق
- غار نیوت - منطقه ای در چالوس - رنگ
- علم و آگاهی - خاکستر - اندک - نام آذری
- سرنوشت - فرمان - هوشیاری
- موش خرما - خاندان - پول خرد هندی
- یانی شعر نو- صف - بارد
- از پرندگان - منطقه نفتخیز عراق - نت حرام

رقابت‌های شنای آب‌های آزاد قهرمانی کشور با برتری تیم ملوان جوان گیلان در ساحل رودسر گیلان پایان یافت.

به گزارش ایرنا، در پایان این مسابقات تیم شنای ملوان جوان گیلان با کسب ۱۶۰ امتیاز مقام قهرمانی این دوره از رقابت‌ها را به خود اختصاص داد. همچنین تیم‌های پایگاه ملی اسپینر و استان تهران با کسب ۱۰۰ امتیاز بطور مشترک دوم شدند و تیم خوزستان نیز با کسب ۹۸ امتیاز روی سکوی سوم این مسابقات کشوری قرار گرفت.

در رقابت‌های شنای آبهای آزاد قهرمانی کشور حدود ۱۵۰ ورزشکار از استانهای گیلان، تهران، خراسان رضوی، خوزستان، مازندران، گلستان، کهگیلویه و بویراحمد و قزوین حضور یافتند. این شناگران در رده های سنی ۲۰ تا ۲۴ سال، ۲۵ تا ۲۹ سال، ۳۰ تا ۳۴ سال، ۳۵ تا ۳۹ سال، ۴۰ تا ۴۴ سال، ۴۵ تا ۴۹ سال، ۵۰ تا ۵۴ سال، ۵۵ تا ۵۹ سال، ۶۰ تا ۶۴ سال، ۶۵ تا ۶۹ سال و بالای ۷۰ سال با هم به رقابت پرداختند.

مسابقات شنای آبهای آزاد قهرمانی کشور در سه مسافت یک‌هزار متر، یک‌هزار و ۵۰۰ متر و ۲ هزار متر در ساحل شهرستان رودسر گیلان برگزار شد. در پایان از سوی مسئولان برگزاری این رقابتها به تیمهای برتر حکم و جام قهرمانی و همچنین به نفرات برتر رده های سنی مختلف نیز مدال قهرمانی اهدا شد.

=====

=====

لافن بازی ورزش کهن و زیبای گیلان زمین



می‌شوند. وی ادامه داد: در بین ورزشهای بومی محلی، کشتی گلیه مردی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و اکثر ورزشدوستان در کشور نام این رشته ورزشی بومی محلی را شنیده و حتی استان مازندران در این رشته فعالیت و پهلوانان خوبی دارد.

وی بیان کرد: از بازی های بومی – محلی در استان گیلان، ۱۸ بازی به ثبت ملی رسیده و تاکنون نیز چهار بازی بومی محلی گیلان شامل رشته زیبا و پرطرفدار کشتی گلیه مردی در سال ۹۰، لافند بازی(لافن بازی) از بازی های بومی محلی محبوب گیلان در سال ۹۱، ال کلاه بازی و همچنین مرغانه بازی در سال ۹۸ به ثبت ملی رسیده اند.

وی خاطر نشان کرد: همچنین آیین شکرگزاری گلیه مردی و مراسم جشن خرمن نیز به ثبت ملی رسیده اند که در این ۲ مراسم نیز، بازی های بومی – محلی گیلان با استقبال خوب اقشار مختلف مردم اجرا می شود.

■ لافن بازی ورزش بومی محلی زیبا و مهیج طی چند سال اخیر برنامه ها و گزارشات مختلفی در خصوص کشتی گلیه مردی ارایه شده اما لافن(لافند) بازی بعنوان یکی از بازی‌های بومی محلی و بخشی از فرهنگ مردم با وجود پیشینه و محبوبیت زیاد، مهجور مانده و نفرات انگشت شماری در این رشته فعالیت می‌کنند.یکی از کارشناسان باسابقه ورزش گیلان در خصوص ورزش بومی محلی لافن بازی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: لافن یا لافند بازی یکی از ورزشهای بومی – محلی شناخته شده و معروف استان گیلان در سطح کشور می باشد که در اکثر جشنها این بازی به نمایش گذاشته می‌شود.

اسماعیل شکری افزود: لافن در زبان محلی به طناب اطلاق می‌شود و این رشته ورزشی بومی محلی به شکلهای مختلف در اقصی نقاط جهان به خصوص در مسیر کها به نمایش در می‌آید که البته این رشته با نام های بندبازی، رسن بازی، داربازی و ریسمان بازی نیز به اجرا گذاشته می‌شود.

وی تصریح کرد: این رشته بومسی محلی گیلاتی قدمت زیادی دارد و برخی از ملوانان و کشتیرانان نیز در زمانهای گذشته برای کار خود از آن بهره می‌گرفتند به طوری که واعظ کاشفی سابقه این رشته را به زمان حضرت نوح (ع) می‌داند.

وی گفت: واعظ کاشفی می‌نوسد اگر بپرسند کار رسن بازی از کی مانده، بگو از نوح پیغمبر که در وقتی که عالم را طوفان گرفته بود و آن حضرت با مومنان در کشتی بودند چون مژده نجات رسید، رسنی که در بادبان کشتی بود، حضرت نوح(ع) دست در آنجا زد و به میل کشتی برآمد تا ببیند که آب چه مقدار رفته و چه

طناب و ریسمان این بازی به طور معمول از جنس کتف است که البته مرحوم پرویز خودش که یکی از برجسته ترین ورزشکاران تاریخ این رشته بومی محلی محسوب می‌شد، از ترکیب کتف و ابریشم در بافت طناب استفاده می‌کرد که این طناب بیست متر طول دارد و از ۱۲ رشته و چهارلایه سه رشته‌ای تابیده شده و وزن آن حدود ۳۰ کیلوگرم است.
لنگر که نوعی چوب بلند است دیگر وسیله موردنیاز برای این رشته بومی محلی است که از دو نیمه سه متری تشکیل شده و با یک بست فلزی به یکدیگر متصل می‌شو که لافندباز تعادل خود را بر روی طناب به وسیله آن حفظ می‌کند.

پوشاک موردنیاز لافن باز یا پهلوان نیز سبک و چسبان است که بنا به سلیقه بندبازان، تزئیناتی بر روی آن انجام می‌شود و در گذشته پهلوانان برای جلوگیری از چشم زخم، دعاهایی بر بازوی خود می‌بستند، همچنین لباس یالانچی‌ها نیز شبیه لباس حاجی فیروز است، شعرخوانی نیز بخشی از این بازی است زیرا پهلوان یا لافندباز بالای ریسمان و طناب قرار می‌گیرد و شعر می‌خواند و یالانچی از پهلوان تقلید کرده و شعرها را بازخوانی می‌کند. شروع بازی با نرمش یا و دو کام و دو شاخه زند دو ضرب و سه ضرب است که سابقه آن در ایران به مرحوم پهلوان خودش برمی‌گردد و بهترین نوع بازی به عقیده پهلوانان همان دوکام و دو شاخه زند است.

پهلوان از طناب پایین آمده و یالانچی را بر دوش گرفته و بالای طناب می‌برد، همچنین پهلوان صندلی را بالای طناب برده و صندلی را داخل جمععم گذاشته و روی صندلی می‌نشیند.
حرکات پهلوان بر روی طناب بسیار زیبا، مهیج و خطرناک است و شاید به دلیل خطرناک بودن حرکات روی طناب و آن هم از فاصله چندی متری، افراد چندانی مایل نیستند که در این رشته ورزشی بومی محلی ورود کنند زیرا انجام این حرکات نیز بسیار سخت و خاص است. به هر حال لافند بازی یکی از زیباترین و کهن‌ترین بازی‌های بومی محلی در گیلان بشمار می‌رود که مرحوم خودش به همراه فرزندانش نقش بسزایی در آشنایی این رشته در میان مردم داشت و وی در مراسم‌های مختلف حضور می‌یافت و این ورزش بومی محلی را به همراه فرزندانش به نمایش می‌گذاشت. امیدواریم که مسئولان ورزش گیلان به خصوص هیات ورزش‌های روستایی عشایری و بومی محلی این استان، در ترویج و پویایی این رشته‌های بومی محلی تلاش وافر داشته تا نسل جدید با این ورزشهای زیبا و کهن بیشتر آشنا شوند.

برای شروع این ورزش نیز ابتدا یالانچی وارد میدان شده و عریده جویی می‌کند، پهلوان پس از او وارد میدان می‌شود و می‌خواهد بالای طناب برسد که یالانچی جلوی او را می‌گیرد و با حرکات خنده‌آور مانع این کار می‌شود، سپس پهلوان با او کشتی گرفته و یالانچی را زمین می‌زند و بالای طناب می‌رود.

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

سال بیستم شمارة ۲۶۸۸ د و شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۲ ۲۰ محرم ۱۴۴۴

ورزشی

www.khabare-shomal.ir

گیلان در رشته اتومبیلرانی و موتورسواری رتبه هشتم کشور را دارد



رئیس فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری گفت: گیلان طی ۲ سال اخیر رشد خوبی در این رشته داشته و جزو ۱۰ استان برتر کشور است و در ارزشیابی فدراسیون نیز در رتبه هشتم قرار دارد.

به گزارش ایرنا، مازیار ناظمی روز شنبه در مجمع سالانه هیات اتومبیلرانی و موتورسواری گیلان در رشت اظهار کرد: عملکرد هیات گیلان مناسب و راضی‌کننده است و ۴۰ ورزشکار این استان در رشته های مختلف اتومبیلرانی و موتورسواری در مسابقات کشوری حضور یافتند و مقام های خوبی نیز کسب کردند. وی افزود: گیلان از دیرباز پایگاه مناسبی برای رشته های اتومبیلرانی همچون افروود و اسلاوم بوده و در رشته های موتور نیز همچون کراس و ریس، قهرمان های خوبی را به کشور معرفی کرده است. ناظمی ادامه داد: خوشبختانه دهکده المپیک اتومبیلرانی و موتورسواری گیلان نیز در حال شکل گیری است که این مجموعه پس از افتتاح می‌تواند مکان مناسبی برای پایگاه قهرمانی، استعدادیابی و همچنین ایجاد نشاط برای خانواده ها در شمال کشور باشد. رئیس فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری گیلان خاطرنشان کرد: پس از بهره برداری از این مجموعه یادشده خانواده ها می‌توانند علاوه بر حضور در رشته‌های اتومبیلرانی و موتورسواری از سایر رشته‌ها همچون تیراندازی، دارت و دیگر رشته های مفرح بهره ببرند و یک روز ورزشی را با خانواده خود سپری کنند.همچنین جهانبخش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان گیلان در این نشست اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود انتظار داریم که این پیست در دهه فجر امسال به بهره برداری برسد. وی افزود: برای پیشرفت رشته های اتومبیلرانی و موتورسواری این مکان را در اختیار هیات گیلان قرار دادیم که با راه اندازی و آغاز به کار این پیست، یکی از بهترین پیست‌های کشور را در اختیار خواهیم داشت. جهانبخش بیان کرد: پس از راه اندازی و آغاز بکار این پیست، می‌توانیم مسابقات مهمی را در گیلان و در این مجموعه برگزار کنیم چون شرایط برای برگزاری رقابت‌های بسیار مهم داخلی و حتی بین‌المللی در این پیست مهیا خواهد بود. امین احمدزاده رئیس هیات اتومبیلرانی و موتورسواری گیلان نیز در این جلسه با اشاره به نحوه بهره برداری پیست اتومبیلرانی اظهار کرد: پیش بینی می‌شود که فاز نخست این مجموعه با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال و با کمک خیرین در دهه فجر مورد بهره برداری قرار گیرد. وی افزود: علاوه بر افتتاح این پیست، استعدادیابی نوجوانان را نیز در دستور کار قرار دادیم تا پشتوانه سازی مناسبی در این هیات داشته باشیم و در رده‌های سنی مختلف، ورزشکار زبده داشته باشیم.

رئیس هیات اتومبیلرانی و موتورسواری گیلان بیان کرد: برای نخستین بار نیز با هماهنگی فدراسیون، دوره‌های آموزشی مربیگری و داوری رشته‌های اتومبیلرانی و موتورسواری در استان برپا می‌شود ضمن اینکه با تعامل با فدراسیون، آکادمی اتومبیلرانی و موتورسواری در گیلان ایجاد خواهد شد.

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====

=====



با خبر، شمال را می سازیم

آدان ظهر ۱۱:۵۷ | آدان مغرب ۱۹:۳۶ | آدان صبح (فرذا) ۲:۵۲ | طلوع آفتاب (فرذا) ۴:۳۹

صاحب امتیاز: موسسه کلبه امید مازرون

مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه معنوی
مشاور ارشد: علی سینا ریوگریان
مدیر روابط عمومی: زهرا صادقی
دبیر سرویس سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مالهه مطهری

ساری، خیابان ۱۵ خرداد نبش ۲۰ متری اول ساختمان نوز، طبقه دوم

۰۱۱-۳۳۳۲۰۲۲۲ | ۰۱۱-۳۳۳۲۰۱۰۲ | ۰۱۱-۳۳۳۴۰۲۰۲ | ۰۱۱-۳۳۳۴۰۳۰۴ | ۰۱۱-۳۳۳۴۰۳۰۴
khabare-shomal.ir | rouhi.iran@gmail.com | info@khabare-shomal.com

خبر

سرپرست معاونت عمرانی استاندار مازندران:

استفاده از ظرفیت گردشگری مذهبی بقاع متبرکه مازندران



سرپرست معاونت عمرانی استاندار مازندران در بازدید از بنا و محوطه امامزاده سید ابوصالح (ص) قائم شهر با بیان اینکه مازندران از ۲ هزار و ۵۰۰ اثر میراثی و تاریخی برخوردار است، گفت: ۷۷۰ اثر تاریخی مازندران تاکنون ثبت ملی شده است و برای ۹۰ اثر تاریخی دیگر برای ثبت ملی تشکیل پرونده شده است.

تولگی از فعال بودن ۳۵۰ مجموعه بومگردی در مازندران خبر داد و افزود: مجوز ۸۲ مجموعه جدید صادر شده که در قیاس با پارسال برابر شده است و ۷۰ پرونده نیز در مرحله صدور مجوز قرار دارد. او با اشاره به اینکه از بین ۴۴ روستای نامزد برای ثبت جهانی روستای هدف گردشگری، ۸ روستای کشور انتخاب شدند، یادآور شد: روستای کندلوس کجور نیز به جمع ۸ نامزد ملی معرفی شده برای ثبت جهانی قرار گرفته است و فرایند آن در حال اجرا است. تولگی از تخصیص یک میلیارد تومان به امامزاده سید ابوصالح (ع) روستای سید ابوصالح برای مرمت و حیات سازی امامزاده خبر داد و تصریح کرد: بستر لازم برای واگذاری منطقه نمونه گردشگری امامزاده سید ابوصالح (ع) این روستا به بخش خصوصی فراهم شده است. وی از به کارگیری ظرفیت گردشگری اماکن مذهبی مازندران برای توسعه این صنعت در استان خبر داد و خاطرنشان کرد: مازندران از ظرفیت بالایی گردشگری برخوردار است و از توانمندی گردشگری مذهبی هزار و ۳۶۱ امامزاده و بقاع متبرکه استفاده خواهد شد. سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران با بیان اینکه برخی از روستاهای قائم شهر همانند روستای واسکس، دیوکلا و سیدابوصالح از ظرفیت گردشگری بالایی برخوردار هستند و ترویج راه اندازی بومگردی در این روستاها در دستور کار قرار دارد، گفت: منطقه نمونه گردشگری حاشیه رودخانه تالار و پارک جنگلی تالار نیز ساماندهی و برای استفاده گردشگران و مسافران بهره برداری خواهد شد. تولگی افزود: شهرستان قائم شهر صد اثر تاریخی و فرهنگی دارد که حدود ۵۰ اثر این شهرستان ثبت ملی است.

غفلت از اقتصاد گردشگری در روستاهای مازندران



تغییر ذائقه گردشگران برای سفر و اقامت در روستاهای مازندران در حالی است که به دلیل نبود زیرساخت های مورد نیاز، اقتصاد گردشگری در این مناطق مورد غفلت واقع شده است.

درصد قابل توجهی از مهمانان و مسافران به روستاها سفر می کنند تا از واحدهای بوم گردی برای اقامت استفاده کنند و رنگ تغییر ذائقه گردشگران نواخته شده است.

مازندران بیش از ۳۶۰۰ روستا دارد و طی سال های اخیر میل و استقبال گردشگران برای اقامت و بهره مندی از جاذبه های روستاها افزایش یافته است. امروزه روستاها هم شانه به شانه شهرها برای جذب گردشگر رقابت می کنند و ایجاد زیرساخت های مورد نیاز برای اقامت و پذیرایی از گردشگران در این مناطق بیش از پیش احساس می شود.

در حال حاضر فقط ۳۷۰ واحد بوم گردی در مازندران فعالیت می کنند که این میزان پاسخگوی حجم و شمار بالای مسافران وارده به استان نخواهد بود. از سوی دیگر روند شتابان کوچ از روستاها به دلیل نبود شغل و بیکاری جوانان سبب شده تا بسیاری از روستاهای مازندران در برخی از فصول سال خالی از سکنه باشد، در حالی که با توسعه واحدهای بوم گردی می توان نسبت به مهاجرت معکوس و بازگشت روستاییان به روستاها گام برداشت.

افزایش شمار بازدید و سفر به روستاها در حالی است که شمار واحدهای بومگردی مازندران پاسخگوی نیازهای استان نیست، رئیس انجمن بومگردی مازندران شمار واحدهای اقامتی و بومگردی را در استان ۳۷۰ واحد بیان کرد و با اظهار این که بیش از سه هزار روستا در استان وجود دارد، گفت: به طور میانگین در روستا به دو واحد بومگردی نیاز داریم. آب و هوای مطبوع، بافت تاریخی و سنتی روستاها، جنگل سرسبز و آئین ها و رسوم باقی مانده در روستاها در تغییر ذائقه گردشگران به سمت روستاها تأثیر مثبت داشته است و علاوه بر این طی سال های اخیر برخی از روستاهای دارای بافت تاریخی و باارزش مازندران در مسیر ثبت ملی قرار گرفته اند.

یک مسافر شیرازی که برای دیدن خانه مینا و پلنگ مسافت حدود هزار کیلومتری را طی کرد تا خود را به روستای کندلوس در کجور برساند، می گوید: جستجو در اینترنت و خواندن گزارشی درباره عشق دختری به

نام مینا به پلنگ سبب شد تا از شیراز به منطقه سفر کنیم. وی اظهار داشت: روستاهای مازندران به ویژه حاشیه جاده کندوان و کجور، طبیعت زیبا و منحصر به فردی دارد و باید برای گردشگران و مسافران شناخته و معرفی شود. وی ادامه داد: امروز گردشگران تمایل دارند از هیاهوی زندگی شهری رها شوند و چند روزی را در دامن طبیعت روستاها سپری کنند و باید به سمت توسعه زیرساخت ها و واحدهای اقامتی در این مناطق پیش رویم. در مازندران روستاهای دارای جاذبه های گردشگری و تاریخی زیادی وجود دارد که با داشتن معماری و بافت باارزش، مسافران زیادی را به خود جذب می کنند، یکی از این روستای زیبا، اشکور رامسر بوده که هنوز بافت تاریخی و سنتی خود را حفظ کرده است.

احیای اقتصاد گردشگری در روستاها

صادق برزگر مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران با بیان این که ساختارهای اجتماعی در روستاهای اشکور رامسر دچار کمترین

خدشه شده و روستاییان همانند نیاکان خود در تمامی فعالیت های روزانه سعی به بهره گیری از سنت های کهن خود دارند، افزود: معماری اشکور به شیوه های سنتی و با استفاده از مصالح بوم آورد عموماً سنگ و گل و چوب است.

وی اظهار داشت: مردمان منطقه در کشاورزی، دامداری و باغداری با همکاری یکدیگر مشغول به فعالیت هستند و در فرهنگ عمومی آئین ها و بازی های محلی حفظ شده و خلاصه همه ویژگی های زندگی روستایی در جریان است و این ویژگی ها می تواند مورد توجه گردشگران قرار گیرد و باید تلاش شود با حفظ این خصوصیات ارزشمند روستایی، اشکورگردی را ترویج و اقتصاد گردشگری را در اشکور رامسر احیا کنیم. در تلاش هستیم روستاهای اشکور را با ویژگی های منحصر به فرد آن به عنوان روستای هدف گردشگری به ثبت برسانیم و این هدف نیازمند پشتیبانی همه جانبه روستائینان استمدیرکل میراث فرهنگی مازندران همچنین بیان کرد: در تلاش هستیم روستاهای اشکور را با ویژگی های منحصر

جانشین سپاه کربلا:

مازندران نام آوران جهانی زیادی در حوزه ورزش دارد

رجبی ادامه داد: قصد داریم گروه اندیشه روز را در ورزش راه اندازی کنیم و انتظار داریم همه در حوزه های مختلف ما را کمک کنند.



وی ضمن تقدیر از زحمات سپاه در ورزش و مخصوصاً در حوزه ساخت و ساز، افزود: ما باید خوشحال باشیم که سپاه کنار ماست و امکانات و اماکن مختلفی را راه اندازی و احداث کرده است. مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران با بیان اینکه ما بدهکار شهدا هستیم، افزود: اعضای بسیج، فرزندان این مرز و بوم هستند و باید از تمامی ظرفیت های موجود برای ترویج رشته های مختلف ورزشی بهره ببریم. رجبی تأکید کرد: حوزه ورزش و جوانان باید انقدر فعال گردد تا رضایت مردم را در بر داشته باشد. وی با اشاره به توجه ویژه به کنگره شهدا اظهار داشت: در همین راستا دیدار با ورزشکاران، خانواده ورزشکاران، پیشکسوتان و جانبازان باید در دستور کار قرار گیرد. وی ادامه داد: در همه حوزه ها نیازمند کمک و حمایت سپاه و بسیجی ها هستیم. انتظار داریم نیروهای بسیجی در حوزه های ورزشی و عمرانی به ما مشورت و مشاوره بدهند. در پایان

اینکار و خلاقیت برای این تکلیف سخت محیا کنیم. سردار برسلانی با بیان اینکه، نسلی که ما با روبرو هستیم نسل زاده و تولد یافته کامپیوتر بوده اند، گفت: جوانان این نسل توقع و انتظارش از همه بالاتر است و این جوانان به دنبال رسیدن و فراهم شدن تمام امکانات رفاهی هستند و وقتی خیلی زود به آن نمی رسند نا امید می شوند که ما باید با فعالیت های ورزشی آنها را امیدوار کنیم و روحیه بیخشمی. وی ادامه داد: باید نوع نگاه جوانان را تغییر بدهیم و نگاه جوانان ما نا امید شوند. با تلاش ها و همت شما و بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی در همین بخش ورزشی می توان جوانان را امیدوار کرد تا این جوانان از ناامیدی خارج شوند.

گروه اندیشه روز در ورزش مازندران راه اندازی می شود

علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران در این مراسم با بیان اینکه همه سرباز نظام هستیم، اظهار داشت: به گنجه مقام معظم رهبری همه ما باید بسیجی باشیم.

پیام تبریک به مناسبت روز خبرنگار

بسم الله الرحمن الرحيم

ن وَالْقَلَمِ وَمَا يَسْطُرُونَ

روز خبرنگار فرصت مغتنمی است تا از تلاش ها و زحمات خستگی ناپذیر همه خبرنگاران، روزنامه نگاران، صاحبان اندیشه و فعالان عرصه قلم در انعکاس مطلوب رویدادها و اخبار جامعه قدردانی کنیم.

بی شک نقش فعالان عرصه اطلاع رسانی در انتشار به موقع، صحیح و دقیق اخبار، مستودنی است و این نقش در شرایطی که شاهد توسعه رسانه های اجتماعی در بین اقشار مختلف جامعه هستیم در پیشگیری از انتشار اخبار نادرست بیشتر از پیش نمایان شده است. اینجانب ضمن عرض تبریک روز خبرنگار و گرمی داشت



خاطره شهدای عزیز خبرنگار و نکوداشت استادان و پیشکسوتان عرصه اطلاع رسانی و خبر، از تلاش خستگی ناپذیر خبرنگاران و همه کسانی که در جهت رشد و شکوفایی دانش و آگاهی مردم، شبانه روز تلاش می کنند و بدون توجه به سختی های موجود در این عرصه از هیچ تلاشی فرو گذار نکرده و نخواهند کرد، تشکر و قدردانی نموده و تداوم تلاش های ارزنده اصحاب محترم رسانه را در گذرگاه دست یابی به توسعه همه جانبه ای ایران اسلامی از پروردگار دانا خواستارم.

محسن نژاد ابراهیم

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان جویبار

بسم الله الرحمن الرحيم

اقتضای جان چو ای دل آگهی است

هرکه آگه تر بود جانش قوی است

۱۷ مرداد ماه سالروز شهادت پرافتخار شهید صارمی، روز تجلیل از مقام شامخ تمام انسانهای فرهیخته ای است که در راه رسالت سترگ روشنگری و آگاهی بخشی به جامعه و در راستای جهاد تبیین هنرمندانه جانفشانی می کنند.

خبرنگاران این نامداران جبهه حقیقت و گمنامان عرصه منای فرهنگی در پهنشدت ایران اسلامی به ویژه در استان ولایت مدار مازندران

همواره با کارنامه ای درخشان برای اعتلای مفاهیم معنوی و بالندگی فرهنگی با



امید بخشی و تقویت ایمان، جامعه را به اوج اقتدار و سعادت رهنمون می شوند. اینجانب ضمن گرامیداشت روز خبرنگار و تبریک صمیمانه این روز بزرگ و به یاد ماندنی به تمامی تلاشگران جامعه رسانه ای کشور و استان مازندران که برای رسیدن به قاف حقیقت آرمان ها سیمرغ گونه در عرصه فراخ اطلاع رسانی درست و به موقع پر می گشایند و با آرزوی توفیق در جبهه جنگ نرم رسانه ای انقلاب اسلامی امیدوارم قلمتان پرتوان و استوار ، راهتان پررهرو باد.

بهزاد برارزاده

رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران